АДМИНИСТРАЦИЯ БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от 22 ноября 2011 г. № 1058
г. Брянск

	ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ЕЖЕМЕСЯЧНОЙ ДОПЛАТЫ К ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЕ РАБОТНИКАМ ГОСУДАРСТВЕННЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ И РАБОТНИКАМ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ

В целях реализации постановления администрации области от 16 ноября 2011 года № 1034 "О мерах по повышению заработной платы работников государственных учреждений и муниципальных общеобразовательных учреждений с 1 октября 2011 года", обеспечения социальной защищенности работников государственных учреждений Брянской области и работников муниципальных общеобразовательных учреждений, заработная плата которых складывается ниже установленного законодательством минимального размера оплаты труда,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Работникам, заработная плата которых складывается ниже установленного законодательством минимального размера оплаты труда, установить с 1 октября 2011 года ежемесячную доплату в размере 6,5 процента от тарифной ставки, оклада (должностного оклада), базового оклада (базового должностного оклада), базовой ставки заработной платы работников государственных учреждений Брянской области и муниципальных общеобразовательных учреждений. Данная ежемесячная доплата не учитывается при определении размера досчета до минимального размера оплаты труда.
2.Исполнительным органам государственной власти области:
обеспечить выплату установленной ежемесячной доплаты в размере 6,5 процента от тарифной ставки, оклада (должностного оклада), базового оклада (базового должностного оклада), базовой ставки заработной платы работникам подведомственных учреждений за счет общих ассигнований, предусмотренных на финансовый год; принять меры по внесению соответствующих изменений и дополнений в нормативные правовые акты, регламентирующие порядок оплаты труда подведомственных государственных учреждений.
3.Рекомендовать администрациям муниципальных образований области ввести аналогичную ежемесячную доплату работникам муниципальных учреждений бюджетной сферы, финансируемых из местных бюджетов.

4. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой информации и на официальном сайте администрации Брянской области в сети Интернет.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Губернатора Брянской области Кузавлёва Е.Д.

	Губернатор
	Н.В.Денин